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Korizni jó… Kormányablak 

a MÁV állomáson

Báloztak 
a mezőtárkányiak

Hőszigetelték a telekit

a füzesabonyi vasútállomás 
épületében kezdte meg a működését a 
Kormányablak. Itt egy helyen elintézhetik 
hivatalos ügyeiket a térségben élők.

Immár 14. alkalommal rendezték meg erzsébet – Katalin idején azt 
az évadnyitó jótékonysági bált, amit az Általános Iskola tantestülete 
szervez meg minden évben.

Közel 150 millió forintos pályázati támogatásból újult meg a 
teleki Blanka Általános Iskola és a sportcsarnok. a két épület külső 
szigetelést kapott, valamint kicserélték az összes nyílászárót is.

a hagyományápolásra nagy hangsúlyt fektető településen minden 
évben megrendezik a mézeskalács sütő versenyt. Mindemellett a 
kézműves adventi vásáron be lehetett szerezni adventi asztaldíszeket, 
karácsonyfadíszeket, apró ajándékokat és karácsonyi édességeket.

FüzesaBony VÁros és térségéneK laPja

a téli sportok kedvelőinek legnagyobb 
örömére az idén is megnyitott 
a füzesabonyi műjégpálya. 
a sátras fedéssel ellátott létesítmény egész 
héten várja a kicsiket és a nagyokat.

I. évfolyam 7. szám  2015. december

Minden kedves olvasónknak 
nagyon boldog 

karácsonyi ünnepeket kívánunk!

a segítő angyalok egyesület 
170 darab édességcsomagot 
és somlói galuskát osztott ki a 
rászorulók között Mezőszemerén.

az adventi időszak alatt 
színes  rendezvények várták 
a füzesabonyiakat. Minden 
vasárnap gyertyagyújtás, 
Mézeskalács nap, karácsony váró 
koncert. a cél a közös élmények 
megteremtése, és az összetar-
tozás erősítése a városban.

„angyali” 
segítség

adventi 
programok

Karácsonyi 
készülődés szihalmon
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Kormányablak a vasútállomás épületében

150 millió forint pályázati támogatásból külső szigetelést és teljes nyílászárócserét végeztek az épületeken

Örömmel vagyok itt, hiszen azért 
dolgozunk, hogy fejlődési pályá-
ra állítsuk a várost. Ebbe az is be-
letartozik, hogy megtartsuk az itt 
élő embereket. Ezt a gyermekek-
nél kell kezdenünk. Ugyanolyan 
körülményeket kívánunk teremte-
ni a helyi oktatásban, mint a kör-
nyező nagyvárosokban- mond-
ta Nagy Csaba polgármester. A 
városvezető ígéretet tett arra is, 
hogy nem állnak meg az ’50-es 

években épült iskola külső felújí-
tásánál, hanem folytatják belülről 
is. Kozmáné Bata Zsuzsanna tan-
kerület vezető a fenntartó KLIK 
nevében szólt a jelenlévőknek. 
Nagyon jó kapcsolatot ápolnak 
a járás önkormányzataival, külö-
nösen a füzesabonyival. A város 
működteti az iskolákat, ezért napi 
szintű köztük az együttműködés. 
Ezért külön öröm a számára a 
mai nap, mert az önkormányzat 

jó gazdája az épületeknek. Meg-
köszönte a kivitelezőknek a gyor-
san – alig másfél hónap alatt –  
befejezett munkát. 

Hudákné Szabó Zsuzsanna, az 
iskola megbízott vezetője mon-
dott köszönetet a pedagógusok-
nak és a tanulóknak az átalakítás 
ideje alatt tanúsított türelmükért 
és hozzáállásukért. A december  
15-i bensőséges projektzáró a 
diákok műsorával ért véget.

a megye kilencedik Kormányablaka nyílt meg no-
vember 26-án Füzesabonyban és országos viszony-
latban a tizedik, amely egy vasútállomás épületében 
kapott helyet.

garamvölgyi Mihály a MÁV zrt. Miskolci Igazga-
tóságának igazgatója elmondta: céljuk, hogy a ma-
gyarországi vasútállomásokat valódi közösségi térré 
alakítsák át. Füzesabonyt mintegy 400 ezren érin-
tették januártól októberig utazásuk során. az egyab-
lakos ügyintézést igénybe vehetik a füzesabonyi já-
rásban élők és az átutazók, akik országos ügyeikkel 
fordulhatnak hozzájuk, mint például a személyiga-
zolvány igénylés.

a Kormányablak az okmányiroda és több hiva-
tal feladatait látja el. így egy helyen több mint 400 
ügyfajtát lehet elintézni. Három féle ügytípusban 
nyújtanak segítséget a kormányablak munkatársai: 
az azonnal elintézhető ügyek, mint a térképmásolat 
vagy a tulajdonlap igénylés. Kérelmek befogadására 
és benyújtására is van lehetőség , mint a családi pót-
lék és az anyasági támogatás, valamit tájékoztatást 

is kérhetnek az ügyfelek, mint pl. betekintés a cég-
nyilvántartásba.

Összesen 6 front munkaállomással, 3 háttérál-
lomással várja az ügyfeleket a kormányablak nyolc 
munkatársa – mondta el lukács Balázs a Füzesabo-
nyi járási Kormányhivatal vezetője.

Megnyílt a jégpálya!

Több százan voltak kíváncsiak a má-
sodik Füzesabonyi Jégpálya megnyi-
tójára. A tavalyi siker után a város ön-
kormányzata ősszel úgy döntött, hogy 
saját tulajdonú jégpályája lesz Füzesa-
bonynak. 

A megnyitón Nyitrai Zsolt Fü-
zesabony és térsége országgyűlé-
si képviselője, miniszteri biztos be-
szédében elmondta, Füzesabony 
számára az utóbbi egy év eredmé-
nyesen telt, a több nyertes pályá-

zat után elmondható, hogy a város 
fejlődő pályára állt. Mi sem bizo-
nyítja ezt jobban, minthogy máso-
dik alkalommal valósul meg a jég-
pálya, mely már a város tulajdona. 
Nagy Csaba, Füzesabony polgár-

mestere megnyitójában hangsúlyoz-
ta, Füzesabonynak szüksége van 
ilyen közösségi terekre és progra-
mokra, ahol a város és a környe-
ző települések lakói találkozhatnak, 
igazi kapcsolatok alakulhatnak ki. 

Szemenyei Péter plébános megáldot-
ta a jégpályát, majd a Pavuk Műkor-
csolya Iskola növendékei tartottak 
színvonalas bemutatót. Műsoruk után 
megérkezett a Mikulás és a korizni 
vágyók birtokba vehették a jégpályát. 

Horváth 
Péter

Makkai
Zsanett

Tóth 
Balázs

Új külsőt kapott a teleki Blanka 
Általános Iskola és a sportcsarnok
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A díszítés után Szemenyei Pé-
ter atya megáldott a város ko-
szorúját, hangsúlyozta, ez a ké-
szülődés, a várakozás időszaka, 
mely átjárja a lelkeket, ilyen-

kor még közelebb vagyunk Istenhez. Az 
áldás után a háromgyermekes Végh csa-
lád gyújtotta meg az első lila gyertyát. 
A gyertyagyújtást a Teleki Blanka Általános 
Iskola és a Remenyik Zsigmond Középisko-
la közös énekkarának karácsonyi énekeiből 
összeállított műsor zárta.

Adni és segíteni jó! mottóval hívták a fü-
zesabonyiakat advent második vasárnapján 
a Házasságkötő terem előtti térre, hogy fel-
lobbanjon a mások gyertya lángja, mely a re-
ményt jelképezi. Az advent a várakozás és a 
szeretet időszaka, amikor még jobban odafi-
gyelünk egymásra. Ennek a jegyében kérték 

föl a remény gyertyájának meggyújtására Do-
hány Istvánnét a Pöttömke Alapítvány kurató-
riumának elnökét, valamint Bancsók Aladár-
nét, a Magyar Vöröskereszt Füzesabony Te-
rületi Szervezetének elnökét. A Pöttömke Ala-
pítvány aktívan közreműködött abban, hogy a 
gálocsi gyerekeknek is szép karácsonyuk le-
gyen. Az önkormányzat a Füzesabonyi Média 
Kft. által jótékonysági gyűjtőakciót szervezett, 
a felhívásra a városból sokan ajánlották föl já-
tékaikat, könyveiket a nehéz sorsú kárpátaljai 
magyar gyerekek javára. A gyertyagyújtáson 
is lehetett jótékonykodni, a jelenlévők a ka-
rácsonyfánál elhelyezett adománygyűjtő do-
bozba helyezhették el felajánlásaikat Koczka 
Kristóf izomsorvadással küzdő kisfiú részé-
re. Az estét Turó Éva a Remenyik Zsigmond 
Középiskola diákja zenés műsora zárta.

December 13-án, Luca napján fellobbant 

a harmadik gyertya lángja a város koszo-
rúján. A ceremónián részt vevő Szemenyei 
Péter plébános elmondta: advent harmadik 
vasárnapja az örömé. Örüljünk azoknak az 
apró dolgoknak is, amit megadnak nekünk a 
mindennapok. Viszont ne csak saját életünk 
eredményei okozzanak bennünk jó érzést, 
hanem a mások sikerei is. Örüljünk mind-
azok sikereinek, akik egy városban, közös-
ségben velünk élnek. Mert az irigység és a 
rosszindulat bánatot okoz másoknak és sa-
ját magunknak is. Ezen gondolatoknak a je-
gyében gyújtotta meg a harmadik gyertyát 
Hornyák Olivér világbajnok vízilabdázó és 
Nagy Csaba polgármester.

A negyedik gyertyagyújtásra lapzárta után 
december 20-án került sor. Ekkor Labancz 
Lilla a Los Angelesben élő színésznő volt az 
est vendége.

Füzesabony Város Önkor-
mányzata és a Média Nonprofit 
Kft. jótékonysági gyűjtőakciót 
szervezett a kárpátaljai Gálocs 
községben élő óvodás és isko-
lás gyermekek javára. A felhí-
vás mindazoknak szólt, akik 
az otthon fölöslegessé vált já-
tékokat, kifestőket, könyveket, 
ceruzákat szívesen ajándékoz-
nák oda a nehéz körülmények 
között élő magyar gyermekek-
nek. Az így összegyűlt ado-
mányokat Nagy Csaba polgár-

mester által vezetett kis kül-
döttség szállította ki a gálocsi-
aknak. Az óvodások és az isko-
lások szívhez szóló műsorral 
köszönték meg az ajándékokat. 
Szaniszló Erzsébet helyi intéz-
ményvezető elmondta: még 
sosem kaptak ilyen jellegű se-
gítséget, eddig a tanárok saját 
zsebből vásároltak karácsonyi 
ajándékokat a gyermekeknek, 
aki közül sokaknak a füzesa-
bonyi ajándék lesz az egyetlen 
a fenyőfa alatt.

A jégpálya mellé várták decem-
ber 12-én szombat este a ka-
rácsonyi hangulatra vágyókat. 
Első hó címmel adott koncer-
tet Csonka Zsuzsanna, Mujahid 
Zoltán, Báder Ernő és Gonda 
László. A koncerten felcsendül-
tek a legszebb karácsonyi dalok 
és énekek, az Ave Maria-tól a  
Csendes éjig.

adventi gyertyagyújtás
Advent első vasárnapján a Házasságkötő terem előtti téren gyújtották 
meg a város adventi koszorúján az első gyertyát. A kisgyerekes családok 
már fél 5 óta a téren gyülekeztek, a Média Kft. karácsonyfa díszítésre 
hívta az óvodásokat.

a harmadik gyertyagyújtás Hornyák olivér világbajnok vizilabdázóvalFellobbant a második gyetya lángja

advent első vasárnapján

első hó 
– karácsonyváró koncert

a füzesabonyiak 
ajándékai gálocson

Mézeskalács nap
Az adventi és a karácsonyi idő-
szak elengedhetetlen kelléke a 
mézeskalács, Füzesabonyban ver-
senyeztették kié a legfinomabb 
és a legszebb. December 12-én 
kora délután a városi közparkba 
várták a nevezőket, hogy össze-
mérjék sütőtudományukat. Íz ka-
tegóriában 7-en, míg látvány ka-
tegóriában 6-an nevezték be az 
édességeket. A megmérettetésre 
nem csak füzesabonyiak hozták el 
az elkészített darabokat, érkeztek 
jelentkezők Besenyőtelekről és 
Szihalomról is. A zsűri tagjai Haj-
nal Gyula cukrászmester, Hajnal 
Gyuláné és Ficsor Edit voltak.

lÁtVÁny KategórIÁBan:
1. Veres Katalin
2. tóth józsefné
3. Pöttömke óvoda

Íz KategórIÁBan:
1. antal Ágnes és antal annamária
2. Petőné redele Marianna
3. Hidvégi rebeka

KülÖndÍjBan részesült a FüzesaBonyI KertBarÁtKÖr

Horváth 
Péter

Makkai
Zsanett

Tóth 
Balázs

Berkes
Anna

Simon 
Edit
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N
yitrai Zsolt felszó-
lalásában elmondta: 
az állam életében 
vannak nagy rend-
szerek, stratégiai 

fontosságú területek, amelyeket 
időről időre meg kell frissíteni, 
hozzá kell igazítani a kor kihí-
vásaihoz. Ilyen terület például 
az egészségügy vagy az oktatás 
rendszere.

Az nem is volt kérdés – tette 
hozzá -, hogy a magyarorszá-
gi felsőoktatás átalakításra szo-
rul. Szinte mindig is napirenden 
volt, de mindenki csak dobálta, 
„mint a forró krumplit”. Márpe-
dig nagy  és fontos feladat ez, 
mert az, hogy valami jól vagy 
rosszul alakul az országban ezen 
a területen, csak évek múltán de-
rül ki, akkor pedig már sokszor 
késő.

Ezért is volt fontos előrelé-
pés, hogy a kormány vállalta az 
ezzel járó felelősséget, szakmai 
konfliktusokat, nehézségeket, 
majd döntéseket hozott. Ponto-
san a már sokszor említett cél 
eléréséért: az új, modern formá-
ban létrejövő értékmentés érde-
kében!

„Fokozatváltás a felsőokta-

tásban”- ezt a címet viseli a kor-
mányzat új stratégiája, amely 
Magyarország számára komoly 
lehetőségeket kínál. Az anyag 
szerint a magyar felsőoktatás 
színvonalát emelni kell, ver-
senyhelyzetet kell teremteni a 
felsőoktatási rendszeren belül.

Hazai és nemzetközi szinten 
versenyképes tudást kell adni a 
hallgatóknak, és ehhez meg kell 
teremteni a feltételrendszert. 
Mindezt úgy, hogy a munka-
erő-piaci és társadalmi elvárá-
sokhoz kell igazítani a képzési 
struktúrát – hangsúlyozta a kép-
viselő.

Majd így folytatta: ennek 
szellemében kellett nekünk is 
áttekinteni a Heves megyei le-
hetőségeket. A stratégiai célokat 
szem előtt tartva javasoltuk a két 
megyei felsőoktatási intézmény, 
a gyöngyösi Károly Róbert és 
az egri Eszterházy Károly Főis-
kola összeolvadását. Ez persze, 
ahogy lenni szokott minden vál-
tozásnál, nagy vihart kavart, hi-
szen felül kellett emelkedni sze-
mélyes ambíciókon, a presztíz-
sharcokon, de mára azt gondo-
lom, mindenki belátta: a két in-
tézmény egyesülése a helyes út.

Ez az út pedig egy erős tu-
dásközpont létrejöttéhez vezet-
het Egerben. Abban a városban, 
ahol az országban először kezd-
te meg működését orvosi és jogi 
kar, és ahol Eszterházy Károly 
1762-ben Lyceumot építtetett 
abból a célból, hogy a városban 
egyetem működjön.

Nyitrai Zsolt arról beszélt, 
hogy a szakszerűség fellegvárá-
nak, nem pedig a meddő tudás 
elefántcsonttornyának kell len-
nie egy egyetemnek vagy egy 
főiskolának. Legyen szó böl-
csész- s agrártudományról, vagy 
éppen a turizmus oktatásáról. Az 
alkalmazott tudományok egyete-
mének státusza, oktatáspolitikai 
koncepciója ezt a célt szolgálja, 
szorgalmazza. Ennek magam is 
hangot adtam a főiskola tovább-
fejlesztése kapcsán már idén 
májusban, majd szeptemberben, 
az Eszterházy Károly Főiskola 
242. tanévnyitó ünnepségén – 
tette hozzá.

„Ezért indítottunk Eszterhá-
zy Petíció néven közéleti ak-
ciót Heves megyében, hogy a 
helyben élő polgároknak le-
gyen lehetőségük arra, hogy 
személyes hitvallásukkal, alá-
írásukkal támogatói, részesei 
legyenek az egyetemmé vá-
lásnak. Örömmel jelenthetem, 
hogy az Eszterházy Petíciót 
több mint 12 ezren írták alá ez-
zel is támogatva a siker eléré-
sét – fogalmazott Eger országy-
gyűlési képviselője.

A honatya kijelentette: “Az 
Országgyűlés döntésének kö-
szönhetően 2016 nyarától Eger-
ben alkalmazott tudományok 
egyeteme jön létre. Köszönet jár 
érte mindenkinek, aki ezt szava-
zatával támogatta!”

A Heves megyei felsőoktatás 
több száz éves múltja, a jelen 
eredményei, az új felsőoktatási 
koncepció lehetőségei, a főisko-
lák összeolvadása miatt megerő-
södött portfólió, a helyi emberek 
kiállása (az Eszterházy Petíció) 
teremtette meg az esélyét annak, 
hogy ma arról beszélhetünk: 
Eger központtal alkalmazott tu-
dományok egyeteme kezdheti 
meg működését.

Köszönet érte! Legyünk büsz-
kék Egerre! – fejezte be parla-
menti felszólalását Nyitrai Zsolt.

Az elhangzott napirend előt-
ti felszólalásra válaszolt Rétvári 
Bence államtitkár, aki így fogal-
mazott:

„Egy közösség sikere az, 
amiről a képviselő úr itt be tu-
dott számolni, és valljuk meg, 
hogy köszönet illeti meg a kép-
viselő urat is, hogy mindvégig 
a folyamat során ott volt min-
den lépésénél, ő maga is szer-
vezte, alakította ezt a folyama-
tot. „Egyetemet Egernek!” - ez 
volt az első szlogen, utána az 
Eszterházy Petícióval pedig az 
egriek fel tudták mutatni, hogy 
nagyon széles körű társadalmi 
támogatottsága van a kezdemé-
nyezésnek…”

www.fuzeshirek.hu

a Füzes Hírek online újság 2016-
ban is elhozza Önöknek a térség 
legfrissebb híreit!   a gyors és szí-
nes tájékoztatás,  hónapról- hó-
napra jelentős növekedést muta-
tó látogatottság. eddig több mint 
20.000 látogató, 100.000-szer 
klikkelt a honlapra. a hírportál kö-
vethető a legnagyobb közösségi 
oldalon a Facebook-on  is. https://
www.facebook.com/fuzeshirek/

Vevőinkkel közös üzleti jövőt építünk – ds smith

az eszterházy Károly egyetemről 
az országgyűlésben Horváth 

Péter

2015. május 31-én a volt Duro-
pack DS Smith Plc által történő 
felvásárlása befejeződött.

A DS Smith cégcsoport Euró-
pa egyik legnagyobb csomago-
lóeszköz gyártó vállalata, több 
mint 200 üzemmel van jelen a 
kontinensen. A közel 80 éves 
múltra visszatekintő cég 34 or-
szágban működik és mintegy 
25.000 főt foglalkoztat. Tevé-
kenységét dinamikus növekedés 
jellemzi. 

Vevőink igényeihez igazított 
egyedi csomagolási megoldáso-
kat kínálunk, nagy hangsúlyt fek-
tetünk a legfrissebb trendeknek 
megfelelő csomagolás-tervezés-
re és vevőink helyi kiszolgálásá-
ra. Átfogó termékkínálatunkkal, 
mely a szállítási csomagolástól 
kezdve a fogyasztói csomagoláson 
és display-eken, promóciós cso-
magoláson, valamint egyedi vé-
dőcsomagolásokon át egészen az 
ipari csomagolásokig szinte min-

dent magában foglal, valamennyi 
piaci igénynek megfelelünk. 

Helyi gyártással, magyaror-
szági koordinálással, logisztiká-
val lefedjük a környező orszá-
gok piacait is, ezáltal biztosítva 

az egyenletes és egységes kiszol-
gálási színvonalat vevőink szá-
mára. Fontos szempont, hogy 
Magyarországon a vevők köze-
lében dolgozunk, kiszolgálva a 
hazai érdekeltségű vevőket a ki-
sebb termelőktől kezdve a leg-
nagyobb multinacionális vállalat 
helyi egységéig. Nagykátán és 
Füzesabonyban hullámpapír-ala-
pú, Győrben ofszet nyomott cso-
magolást előállító gyár működik. 
Budapesten, Győrben display 

üzletággal is rendelkezünk, ezen 
kívül Nagykátán, Sárváron, Szé-
kesfehérváron és Tiszaújváros-
ban a vevők rugalmas kiszolgá-
lását lehetővé tevő szerviz köz-
pontot (Service Centert) üzemel-
tetünk. Tiszaújvárosban, Sárvá-
ron habfeldolgozást is végzünk. 
A magyarországi, budapesti köz-
pontú cégnél összesen jelenleg 
660-an dolgoznak. 

Célunk, hogy hosszú távú 
stratégiai együttműködés kereté-

ben iparágunkban soha nem ta-
pasztalt szintre emeljük vevőink 
biztonságérzetét a csomagoló-
anyagok minősége, rendelkezés-
re állása, valamint az innovatív 
és költséghatékony csomagolási 
megoldások fejlesztése terén.

Munkatársaim, dolgozóink 
nevében is Békés karácsonyt és 
Boldog új évet kívánok az itt 
élőknek.

Kosztya Botond, 
ügyvezető-igazgató

Nyitrai Zsolt miniszteri biztos, Eger és térsége or-
szággyűlési képviselője hétfőn napirend előtti fel-
szólalásában a felsőoktatás aktuális helyzetéről 
szólt kitérve az egri Eszterházy Károly Egyetem 
megalakulására és az ezt támogató aláírásgyűjtési 
akcióra, az Eszterházy Petíció sikerére.
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Mikulás az óvodákban és az iskolákban...

HÍREK  A TELEKIBŐL
GÁRDONYI GÉZA KISISKOLÁSOK  
VERS-, PRÓZA- ÉS MESEMONDÓ 
TALÁLKOZÓ  ISKOLAI FORDULÓ
November 4-én rendeztük meg iskolánk-
ban a Gárdonyi Géza Kisiskolások Vers-, 
Próza- és Mesemondó Találkozójának is-
kolai fordulóját.
Ezen az eseményen 20 alsó tagozatos 
kisdiák vett részt. A zsűri (Fejes Ildikó, 
Kiss Zsuzsanna és Szűcsné Pócza Zsu-
zsanna tanárnők) közülük választotta ki 
azt a két tanulót, aki képviseli majd isko-
lánkat a megyei versenyen. Prózával Mo-
hácsi Petra, verssel pedig Simon András 
Ivó 4.a osztályos tanulók fognak szere-
pelni a rangos megmérettetésen. Felké-
szítőjük Kiss Zsuzsanna tanító néni.
Nagyon örültem, hogy az idén ilyen sok 
tanulót vonzott ez az esemény, és a kö-
zönség soraiban néhány szülőt is üdvö-
zölhettünk. Minden résztvevőnek gratulá-
lok, a továbbjutóknak pedig eredményes 
felkészülést és sikeres szereplést kívánok!
A verseny helyi szervezője:Kiss Zsuzsanna

ISKOLÁNK EREDMÉNYEI  
NEUMANN VERSENY EN
A Neumann János Középiskola és Kollégi-
um által szervezett tanulmányi versenye-
ken tanulóink eredményesen szerepeltek. 
Az ünnepélyes eredményhirdetésre 2015. 
november 13 - án került sor. Vig Tamás 
informatikából a 3., német nyelvből a 6. 
helyen végzett.  Német nyelvből Orsós 
Odett a 8. , Atkári Balázs a 10. helyen 
végzett.

A zene akár az ünnep képes 
megemelni az emberi lelkeket. 
Mindezt átélhették azok aki de-
cember 11-én ott voltak a Művé-
szeti Iskola koncertjén a Római 
Katolikus Templomban. Fel-
csendültek a legszebb karácso-

nyi dalok és zenék az intézmény 
tanárai, jelenlegi és volt növen-
dékei tolmácsolásában. Fellé-
pett Kasza Nándor harsonamű-
vész, aki szintén a füzesabonyi 
zeneiskolában kezdte meg a pá-
lyafutását.

Újra a táncé volt a főszerep a 
rezsis szalagavatón.  az ün-
nepséget a Besenyőtelki Ma-
zsorett Csoport nyitotta, majd 
a végzős osztályok bemutat-
kozása következett: a hagyo-
mányos bécsi keringők mellett 
modern táncokat mutattak be a 

diákok. az est folyamán helyet 
kapott a néptánc is: mezőségi, 
magyar palatkai táncot láthatott 
a közönség.  turó éva énekes 
produkciója után az osztályfő-
nökök - szabóné zay Ilona és 
Kovács éva -  feltűzték a sza-
lagokat.

I
ntézményünkben már hagyomány, 
hogy az adventi várakozás gyertyáit 
az óvoda és bölcsőde összes gyermeke 
közreműködésével, egy kis ünnepség 
keretein belül gyújtjuk meg. Az első 

gyertya lángja – november 27-én - a Pillan-
gó csoport hangulatos műsora után lobbant 
fel az új tornaszobában. Ezen a napon a Gon-
dolkodj Egészségesen! Programon is részt 
vehettek óvodásaink, melynek zárásaként 
egészségzsákot kapott minden gyerek.

December 3-án óvodánk alapítványa 7. al-
kalommal rendezte meg Adventi vásárát. A 
szülők és az intézményünk dolgozói hetekig 
készítették kézműves termékeiket a vásárra. 
A vásárt a Süni és a Hagyományőrző csoport 
műsorával nyitottuk meg, majd mézeska-
láccsal és forró teával vártuk az idelátogató 
vendégeket.

A Füzesabonyi Hétszínvirág Alapítvány 
kuratóriuma ezúton is szeretne köszönetet 
mondani azoknak, akik ötleteikkel, szorgos 
munkájukkal, vagy vásárlásukkal hozzájá-
rultak ahhoz, hogy az adventi vásáron be-

folyt összegből a 2016-os évben színvona-
las gyermekprogramokat szervezhessünk a 
gyermekeknek.

Az adventi időszakban mennyei, fűsze-
res mézeskalácsillat lengi át az egész óvodát 
és bölcsődét, minden évben a gyerekekkel 
együtt készítjük a vásáron is kapható és kós-
tolható karácsonyi édességeket. Minden cso-
portban közösen gyúrják, nyújtják, szaggat-
ják, díszítik a gyermekek a mézeskalácsokat. 

December 4-én a Duropack-Starpack Kft 
Mikulás buliján táncolhattak a gyermekek a 
Kiskalász zenekar dalaira, majd a műsor vé-
gén a Mikulástól ajándékot vehettek át.

December 7-én megérkezett a Mikulás 
az intézményünkbe. Nagy puttonyában 112 
óvodás és bölcsődés kisgyermeknek hozott 
csomagot, melyet Füzesabony Város Ön-
kormányzata ajánlott fel. A Füzesabonyi 
Hétszínvirág Alapítvány saját készítésű mi-
kulászsákjait örömmel bontogatták a gyere-
kek. A sok ajándékot a gyermekek versekkel, 
énekekkel viszonozták a Mikulásnak. Ezen a 
délelőttön meggyújtottuk a második adventi 

gyertyát is a Zöld Szív csoportos gyermekek 
műsora után.

December 11-én a harmadik gyertyagyúj-
tásra került sor a Makk Marci csoport közre-
működésével.

Az éves programok zárásaként december 
18-án rendeztük meg hagyományos karácso-
nyi ünnepségünket a negyedik gyertya megy-
gyújtásával, a Hagyományőrző csoport Bet-
lehemes műsorával és az óvónénik karácso-
nyi koncertjével.

Az óvoda és bölcsőde dolgozói egész év-
ben azon fáradoztak, hogy a gyermekek 
minél jobban érezzék magukat az intézmé-
nyünkben. Reméljük, sikerült a közösen töl-
tött mindennapjaikat színessé, örömtelivé 
tenni.

A következő évre mindenkinek kívánunk 
békességet, boldogságot, egészséget, szere-
tetet, és odafigyelést!

Füzesabonyi Hétszínvirág Alapítvány ku-
ratóriuma nevében:

Susiné Oláh tünde
óvodapedagógus

Idén már a nyolcadik luca-napi 
vásárt rendezték meg a Pöttömke 
óvodában. a kézműves vásárra 
szánt portékák ötleteit már az ősz 
folyamán elkezdték összegyűjte-
ni a szülők és az óvónők, az el-
készítésben bevonták a gyerme-
keket is.

a kétnapos vásáron megtalál-
ható minden, ami egy karácsony-

hoz tartozik, feldíszített fenyő, 
gömbök, díszek, adventi koszo-
rúk és kis csecsebecsék. a bevé-
telt, mint minden évben, most is 
rendezvények, programok szer-
vezésére fordítják a követke-
ző évben. a vásárt a Cseresznye 
csoport hagyományőrző műsora 
nyitotta meg, ahol bemutatták a 
lucázás népszokásait.

adventi hangverseny

Mikulás 
a pöttömkéseknél

ds sminth Mikulás koncert 
az óvodásoknak

a Hétszínvirág óvodában is 
járt a Mikulás

Mikulás hangverseny az alapfokú 
Művészeti Iskolában

Mikulás buli a telekiben

luca nap a Pöttömkében
Bán 

Boglárka
Makkai
Zsanett

Tóth 
Balázs

Berkes
Anna

Antal
Annamária

adventi készülődés a Füzesabonyi 
Hétszínvirág óvodában és Bölcsődében

Középiskolai szalagavatók

a természetjáró szakkör tagjai 
a havas Kékestetőn jártak
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és a december 11-i adventi karácsonyváró rendezvényen és „Ki Mit tud”-
on mutatták meg a falu lakói kreativitásukat és karácsonyi ötleteiket.

december 17-én a római Katolikus templomban Karácsonyváró 
Hangversennyel zárult az adventi programsorozat.

Tisztelt Olvasók! 
Ismét évhatárhoz érkeztünk. Amikor fordul 
az idő, fordul a naptárban is az évszámláló. 
Ha végére érünk valaminek, erős késztetést 
érzünk arra, hogy visszatekintsünk a magunk 
mögött hagyott időszakra. Visszatekintsünk 
és összegezzük mindazt, ami velünk, vagy 
éppen körülöttünk történt. Polgármester-
ként nekem a falunk, Szihalom által bejárt 
utat kell értékelnem. Büszkének érzem ma-
gam, hogy polgármesterként szolgálhatom 
Szihalmot. Ha visszatekintek a 2015-ös évre 
ugyanezek az érzések kerítenek hatalmuk-
ba. Fejlesztettünk, átadtunk, befejeztünk, el-
kezdtünk, tovább dolgozunk rajta!

Képviselő-testületünk fő feladatának te-
kinti, hogy Szihalom kellemes lakóhely-
lyé váljék az itt élők számára, ugyanakkor a 
meglévő értékeink, hagyományaink se me-
rülhessenek feledésbe!

Közösségi rendezvényeinkkel igyek-
szünk „elültetni, ápolni” a magot, hogy 
„együtt lenni jó!” Néhány példa éves ren-
dezvényeinkből:

Hideg márciusi napon koszorúztunk a 
Kálvária dombon levő ’48-as emlékműnél.

Közös húsvétunkon gyermekeink, unká-
ink összemérhették tudásukat tojáskeresés-
ben, festésben és ügyességi játékokban egy-
aránt!

Füzesabonyban a Civil Expón büszkék 
voltunk, mivel több kategóriában is elhoz-
tuk az első díjat, úgy, mint sátorszépségver-
seny vagy a Járás hangja címet elnyerő Far-
kas Ágnes. 

2015 kiemelkedő eseménye az emlék-
műavatással egybekötött kemencés fesztivál 
volt. Új Hősi Emlékművel gyarapodott tele-
pülésünk. Az új emlékmű minden honszívet 
megdobogtat, s nagyon sok dicsérettet ka-
punk sokfelől érte. 

Az évben két új testvértelepüléssel kötöt-
tünk együttműködési megállapodást: 

Júniusban a Kárpátaljai Kereknyével 
  
  augusztusban pedig a 

Felvidéki Szilicével 

Látjuk, Szihalom sikeres település, amely 
fejlődik, gyarapodik. Úgy vélem, kellő önbi-
zalommal vághatunk neki a jövendő évnek 
is. Hisz nekünk nem kell tartanunk a 2016-
os évtől, mint számos magyar településnek. 

Mi a jövő évet is lehetőségnek látjuk, le-
hetőségnek, hogy szándékaink, elképzelése-
ink megvalósuljanak. A megkezdett munkát 
befejezzük és újabbakba kezdünk. Mindezt 
a teljes képviselő-testülettel összefogva, egy 
irányba haladva: Szihalom fejlődésének irá-
nyába. 

Ahhoz, hogy minden az eddigi megszo-
kott rendben haladhasson, szövetséget ké-
rek Önöktől néhány fontos kérdésben, amely 
kihatással lehet sajátmagunk, családjaink és 
egész közösségünk jövőjére nézve. Kérem, 
ne csak szemlélői legyenek településünk, já-
rásunk átalakulásának, hanem alkotó részt-
vevői és részesei is! 

Ez a legnagyobb újévi kívánságom, amit 
2016-tól várok!

Most pedig a szeretet ünnepéhez közeled-
ve áldott, békés karácsonyt, szeretetteljes, 
bensőséges családi együttlétet kívánok min-
den igaz szihalmi lakosnak és minden igaz 
magyar embernek a magam és Képviselő- 
testületünk nevében!

Bóta József Sándor
polgármester

advent 2015. Fejlesztettünk, átadtunk, 
befejeztünk, elkezdtünk, 
tovább dolgozunk rajta!

az advent időszaka idősek köszöntésével kezdődött meg,

majd a 4. osztályos tanulók mikulás műsorral lepték meg az óvodáso-
kat és az alsó tagozatosokat.

a rendezvénysorozatot a jászberényi déryné Vegyeskar 
adventi koncertje követte,

Átadták az idei 
eger Csillaga 
díjakat
Az Egri Lokálpatrióta Egylet 
által meghirdetett versenyben 
a városi polgárok öt kategóriá-
ban, 15 jelölt közül választot-
ták ki a győzteseket. 

Az Eger Csillagai fiatalja a 
szihalmi Gulyás Buda gyer-
mekszínész lett.

Józsáné 
Debreceni 

Edit
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A Gondozási Központ nevében mindenkinek kívánok kellemes ké-
szülődést és Meghitt, Szeretetben teljes Karácsonyi Ünnepet.

Lukács Dezső, intézményvezető

Kedves Olvasó!
Az egerfarmosi Általános Iskola di-
ákjai nevében köszönöm, hogy az 
idei tanév során támogatták minden 
kezdeményezésünket. Kívánok Ál-
dott Ünnepeket és Eredményekben 
Gazdag Boldog Új Évet!

Tisztelettel: 
Molnárné Vincze Judit

osztályfőnök 

A Kandó Kálmán Alapítvány nevében tisztelettel megköszönjük 
a felajánlott adó 1 %-át, mellyel a falu Mindenki Karácsonyához 
szeretnénk hozzájárulni.

Ezúton kívánunk minden Patent újság olvasójának, családtag-
jainak, valamint minden segítőnknek Békés Karácsonyi Ünnepe-
ket és Boldog Új Évet.

A Kuratórium nevében: Kovács József, elnök

Békés Boldog Karácsonyt, Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és 
egészségben gazdag Boldog Új Évet kívánunk!

Orvosi rendelő dolgozói

Ezúton szeretném megköszönni az egerfarmosi véradóknak ön-
zetlen segítségüket, s kívánok mindenkinek erőt, egészséget, Ál-
dott Karácsonyi Ünnepeket, Boldog Új Évet!

Tóth Józsefné
Vöröskereszt helyi szervezete nevében

Áldott meghitt Karácsonyi Ünnepeket és Boldog, Sikerekben Gaz-
dag 2016-os Esztendőt Kivánok!

Szabóné Bakó Enikő, művelődésszervező

Egerfarmos község Képviselő-testülete nevében kívánok minden 
Patent újság olvasónak, szeretteiknek Áldott, Békés, Szeretetteljes 
Karácsonyi Ünnepeket, valamint Sikerekben Gazdag Boldog Új Évet!

Petrik László, polgármester

Adventtel az év egyik legszebb 
időszaka veszi a kezdetét. A 
gyermekek képzelete karácsony 
táján, ha lehet még szárnyalóbb. 
Ki tudja ki, hányféle módon 
képzeli el a karácsony eljöve-
telét.

Ezért fontos, hogy a gyere-
kek számára az ünnepi készülő-
dés, karácsonyi várakozás meg-
hittségét, melegségét élhessük 
át az óvodában.

Mi bizony lelkesen készü-
lünk az ünnepekre. Feldíszít-

jük a csoportot, sőt az egész 
óvodát díszbe öltöztetjük. Elő-
kerülnek a gondosan elrakott 
karácsonyi dekorációk, ame-
lyeket minden évben újakkal 
egészítünk ki.

December 18-án délelőtt a 

szülők, nagyszülők, testvérek-
kel az oviban töltik a délelőttöt, 
majd délután a Falu karácso-
nyán vesznek részt.

Mindenkinek Boldog, Békés 
Karácsonyt kívánnak az egerfar-
mosi óvodások!

„Meleg szívvel, szeretettel vegyen körül a családod,
Asztal mellől, teli hassal gondoljanak Rád barátok.
Sok örömet, víg- jó kedvet és mindehhez kívánok,
Jó bort, sültet, édességet, Boldog, Békés, Szép Karácsonyt!”

Békés, Boldog Karácsonyt és Eredményekben Gazdag Boldog Új 
Évet Kívánok az Egerfarmos Községi Polgárőr Egyesület nevében.

Burgermeister János, parancsnok

Áldott, Békés Karácsonyi Ünnepeket és Eredményekben Gazdag Boldog Új Évet kíván az egerfarmosi 
Tűzkerék Néptánc Egyesület! Találkozzunk 2016-ban is!

Az Őszirózsa Nyugdíjas Szervezet nevében minden kedves egerfarmosi lakosnak Istentől megáldott, Boldog 
Karácsonyi Ünnepeket és Sikerekben Gazdag Boldog Új Évet kívánok. Burgermeister Jánosné, elnök



Mikulás alkalmából a mezősze-
merei gyerekek váratlan meglepe-
tésként somlói galuskát és édesség 
csomagot kaptak ajándékba. A tör-
ténet úgy kezdődött, hogy Csufor 
Angéla helyi lakos megkereste a 
budapesti Segítő Angyalok Egye-
sületet, akik – ahogy Csikós Ró-
bert vezető-helyettes fogalmazott 
– nem tudtak szó és tett nélkül 
elmenni a kérés mellett. Megke-
restek két édességgel foglalkozó 
céget, akik készséggel vállalták a 
segítséget. Bevonták a szemerei 
önkormányzatot is, hogy adatokat 
gyűjtsenek a támogatás mennyi-
ségét illetően, így minden 18 év 
alatti gyermek részesült az aján-
dékból. A MazsiFagyi Kft vezető-
je, Nagy Roland 170 adag somlói 
galuskát, a CsokiMost Kft veze-
tője, Tóth Bálint pedig pedig 170 
édességcsomagot küldött Szeme-
rére, a MazsiFagyi még a szállítást 
is magára vállalta. A csomagokat 
az önkormányzat munkatársai 
kézbesítették a címzetteknek, de 
az általános iskolába érkező Mi-
kulás puttonyába is jutott belőle.

A Segítő Angyalok Egyesület 
és a Mazsifagyi Kft nem először 
segít kórházakban, gyerekottho-
nokban egy kis örömet csempész-
ni a gyermekek életébe. A Cso-
kimost Kft viszont idén először 
vett részt adományozási akció-
ban. Közös tervük az, hogy ezután 
minden karácsony előtt keresnek 
egy szegényebb települést, ahol a 
18 év alattiakat megajándékozhat-
ják. Köszönet érte!
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N
éhány nap múlva ün-
nepeljük karácsonyt, 
mely a családok talán 
legszebb, de minden 
bizonnyal a legjob-

ban várt ünnepe. Ilyenkor a gyer-
mekkorunk jut eszünkbe, hiszen a 
karácsony elsősorban a gyerme-
kek ünnepe: amellett, hogy egy 
gyermek születését ünnepeljük, a 
gyermekként megélt adventi vá-
rakozás varázsa felülmúlhatatlan 
mindannyiunk életében.

A polgármester asszonyt ott-
honában látogattuk meg, s míg a 
konyhában főtt a pörkölt, az ám-
bituson mesélt a hajdani és jelen-
béli karácsonyokról:

„Hatan voltunk testvérek, de 
amikor visszagondolok a gyer-
mekkori karácsonyokra, mindig 
csak a két testvérem, a húgom 
meg a bátyám jut eszembe, hisz 
két nővérem és a másik bátyám 
idősebb volt, akkor már csalá-
dot alapított. Az ünnepvárás idő-
szakából a legemlékezetesebbek 
a hajnali misék, ahová mi mind 
a hárman eljártunk és magunk-
kal vittünk egy-egy szalmaszá-
lat, amelybe előző este beletűz-
tük azt a cédulát, amire a napi 
jó cselekedetünket írtuk fel. Volt 
olyan is, hogy este elfelejtettük 
előkészíteni másnapra a szal-
maszálat, olyankor bizony kora 
hajnalban kellett kimenni a kaz-
alhoz egy-egy szálat kihúzni be-
lőle. A hajnali sötétségben botor-
káltunk a szalmaszállal, melyet 
a templomba érve beletettünk a 
jászolba. Karácsonyra kész lett 
a jászol, a szemerei gyermekek 
jó cselekedeteivel volt kibélel-
ve. Amikor erre visszagondolok, 
most is nagyon meghatódok. És 
minden hajnalban ott volt a falu-
ból az összes gyermek, mindenki 
hozta a maga szalmaszálát, mise 

után pedig onnan mentünk isko-
lába. 

A másik emlék, ami mélyen 
megmaradt bennem az, hogy én 
láttam az angyalkát a karácsony-
fával. December 24-én nálunk ál-
talában disznóvágás volt, utána 
hozta az angyal a karácsonyfát. 
Hiába tudom még azt is, hogy ki 
volt az, aki angyalnak öltözött, 
még ma is mélyen él bennem az 
a gyermeki csoda, ami akkor tör-
tént. Olyan is volt, hogy édesanyá-
mék kiabáltak, menjünk gyorsan, 
mert az égből hull a szaloncukor. 
A szüleim egyszerű munkás em-
berek voltak, de arra nagyon oda-
figyeltek, hogy nekünk ilyen cso-
dákban részünk lehessen.

Nem volt nagy ajándékozás, 
mi gyermekek általában közö-
sen kaptunk egy társasjátékot. 
Akkor még éjfélkor volt az éjféli 
mise, amire akkoriban mindenki 
elment. Annyian voltunk a temp-
lomban, hogy a padokba csak a 
felnőttek ülhettek, a két padsor 
között álltak a fiatalabbak. Ne-
künk gyermekeknek a sekrestye 
bejáratától volt a helyünk a padig, 
és korosztályonként: elől a legki-

sebbek, leghátul a legnagyobbak 
álltak. Tele volt a templom gye-
rekkel az éjféli misén. Hittünk a 
csodában és ebből a hitünkből 
táplálkozunk ma is.  

Megmaradt a későbbiekben is, 
hogy a karácsony nem az ajándé-
kozásról, hanem az együttlétről 
szól. Azért bekerül a fa alá egy 
jobb minőségű tea, kávé, ami-
re az ember nem költ a minden-
napokban. Az unokáimat persze 
igyekszem megajándékozni. Ne-
héz is megszokni, hogy amióta a 
fiamnak megszülettek a gyerekei, 
azóta a Szentestét szeretnék ma-
gukban, szűk családban tölteni, és 
csak karácsony másnapján jönnek 
haza Szemerére. Ilyenkor nyolcan 
üljük körül az asztalt lányommal 
és férjével, a fiamékkal és a kiseb-
bik lányommal. Ez nekünk az iga-
zi ajándék, hogy együtt lehetünk 
és örülünk egymásnak. Sokat tár-
sasjátékozunk, amikor a kicsik 
elalszanak, akkor pedig kezdetét 
veszik a vérre menő kártya partik.

Ami a karácsonyi sütést-főzést 
illeti – hisz minden magyar csa-
ládban a karácsony egy kicsit er-
ről is szól – a hagyományos kará-
csonyi ételek mindig az asztalra 
kerülnek: töltött káposzta, bejgli, 
mákos guba. Ez utóbbit én már 
kifliből készítem. Egyszer meg-
próbáltam igazi mákos gubát ké-
szíteni, de nem lett olyan, mint az 
anyukámé, úgyhogy maradunk a 
kiflinél. Amit kifejezetten kará-
csonykor szoktunk készíteni, az a 
gyümölcsökkel töltött vagy körí-
tett pulyka, ezt mindenki nagyon 
szereti a családban. Az ananászos 
pulyka receptjét szívesen meg is 
osztom az olvasókkal.

Zárszóként ezúton is szeretnék 
áldott karácsonyi ünnepeket és 
boldog új évet kívánni a Patent új-
ság minden kedves olvasójának.”

segítő 
„angyalok”e’mese vár  

– élményalapú olvasás népszerűsítő programsorozat

az egri Bródy sándor könyvtár munkatársa közreműködésével meg-
valósult Mezőszemerén az első e’mese nap. december 3-án délután 
10 alsó tagozatos iskolás vett részt a vidám hangulatú mesés, kézmű-
ves interaktív foglalkozáson a Faluház könyvtárában, és teljesítette az 
e’mese nap első próbáját, melyről oklevelet is kapott. 

a mi falunk 
karácsonya
Bukta Mária polgármester legfőbb tö-
rekvései közé tartozik az, hogy Mező-
szemerén minél több eseményt, ta-
lálkozást szervezzen, s nem mond le 
arról, hogy az itt élőket közösséggé 
kovácsolja.

a „Falu Karácsonya” című rendez-
vény a község szívében remek alka-
lom erre, hiszen egyre többen vettek 
részt ezen az eseményen, melyre idén 
már harmadik alkalommal került sor. 
aki december 18-án eljött az ünnep-
ségre, valóban átérezhette a közeledő 
karácsony bensőségességét. 

Itt nem számít, ki roma, ki magyar, 
egyként énekelte a közönség a kará-
csonyi énekeket. a helyi Kéknefelejcs 
Pávakör hagyományos pásztorjátékot 
adott elő, az egri golgota Keresztény 
gyülekezet lelkes tagjai is visszajöttek 
szemerére a gyerekek nagy örömére. 
Karácsonyi műsort adott nagy Barba-
ra, az egri gárdonyi géza színház mű-
vésze és végül, de nem utolsó sorban 
felszentelésre került a Betlehem, me-
lyet az önkormányzat idén állított fel a 
falu közepén.

ananászos pulykamell 
Bukta Mária módra
HozzÁValóK:
1 kg pulykamell filé
1 doboz darabolt ananász
2.5 dl főzőtejszín
15 dkg trappista sajt
kevés liszt
olaj a sütéshez
5 dkg teavaj

elKészÍtés:
a pulykamellet felszeleteljük, fol-
pack fólián át kiklopfoljuk, besóz-
zuk, lisztben megforgatjuk és for-
ró olajban kisütjük.

a kisült hússzeleteket kivajazott 
jénai tálba helyezzük, a húsok 
tetejére vajdarabokat vágunk. 
ráöntjük a tejszínt, a levétől 
leszűrt ananászdarabokat és vé-
gül a reszelt sajtot.
előmelegített sütőben 20-25 per-
cig sütjük, míg a sajt ráolvad. 
Burgonyapürével tálaljuk.
jó étvágyat!

jászol 
jócselekedetekből 

Mezőszemere polgár-
mesterét, Bukta Máriát 
tavaly októberben vá-
lasztotta meg a falu, ám 
valójában már két esz-
tendeje ő a falu vezető-
je. Napi tizenkét órát 
dolgozik elkötelezetten 
a település fejlődéséért. 
Impulzív, energikus sze-
mélyiség, aki nem tud 
félvállról venni semmit. 
Áldozatos munkájának 
egyenes következménye, 
hogy  rendbe tette az 
önkormányzat gazdál-
kodását és a falu képe 
is egyre szebb lesz. Ke-
vés szabadidejének min-
den percét családjának 
szenteli.

Látogatóban Bukta Mária polgármesternél
KóNyA 
RéKA
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Sipos 
Attila

Váradi 
Richárd

a laskó-rima Menti szociális ellá-
tó-és gyermekjóléti Intézmény no-
vember 27-én rendezte meg a szo-
ciális Munka napja c. ünnepi estjét, 
melyre tisztelettel meghívta vala-
mennyi dolgozóját, a társult telepü-
lések polgármestereit és jegyzőit.

a rendezvénynek hagyomá-
nyosan a mezőtárkányi Művelődé-
si Ház adott otthont, az esemény 
házigazdája Besenyőtelek Önkor-
mányzata volt.

a dancing Kids táncbemutató-
ja után Mátyus Piroska intézmény-
vezető köszöntötte a résztvevőket, 
és tolmácsolta tóthné szabó anita 
társulási elnök asszony jókíván-
ságait. Majd Bozsik Csaba Polgár-
mester Úr üdvözölte a meghívotta-
kat, és néhány gondolatban méltat-
ta a szociális gondoskodásban dol-
gozó emberek  munkáját.

Vámosi lászló színvonalas 
hangszeres előadása után újra a 
gyerekeké lett a főszerep.

a táncprodukció után az intéz-
ményvezető asszony megköszön-
te a munkáját közvetlenül segítő 
munkatársak fáradozását. Bozsik 
Csaba polgármester és Pásztor Ist-
ván alpolgármester gyönyörű virág-
csokorral és ajándékkal köszöntöt-
te a harminc éves közalkalmazotti  

évfordulóját ünneplő Mátyus Piros-
ka vezető asszonyt. 

Piroska 1985-ben képesítés 
nélküli tanítóként kezdett tanítani a 
mezőtárkányi iskolában, majd dip-
lomáját a jászberényi tanítóképző 
Főiskolán megszerezve, összesen 
13 évig tanította a gyerekeket. Ön-
álló családgondozóként 1998-tól 
kezdett el dolgozni az akkor alakult 
gyermekjóléti szolgálatnál. 2005-
ben gyermekjóléti alapellátásból 
szakvizsgázott, majd 2010-ben 
gyermek-és ifjúságvédelmi tanács-
adó diplomát szerzett. tíz éve ve-
zetői beosztásban dolgozik.

az intézmény dolgozói is kife-
jezték köszönetüket az áldozatos 
munkájáért.

a finom vacsora és a besenyő-
telki rétes elfogyasztása után késő 
estéig tartó retro Buli kezdődött.

tisztelt mezőtárkányiak, 
kedves újságolvasók!
…Család, békesség és meleg, magához 
ölelő szeretet… ez a karácsony legna-
gyobb csodája, ettől válik a legszentebb 
ünnep minden ember számára a legfonto-
sabbá is.

Advent havában vagyunk, a készülődés, 
a várakozás idején. Karácsony közeledté-
vel fokozottabban érezzük a baráti, össze-
tartozó közösségek fontosságát, a család 
szerepét, hisz a karácsony a bizakodás, az 
öröm, az összetartozás és az egymásról való gondoskodás ide-
je is. Az önkormányzat dolga, hogy felelősséggel, lehetőségeihez 
mérten megadja a település lakosságának mindazt a segítséget, 
odafigyelést, amire valóban szüksége van. Igyekeztünk is eszerint 
dolgozni az év minden napján. 

Sok jelentős és nehéz - több év fejlődését meghatározó- dönté-
seink mellett arra is törekedtünk, hogy ahol kell, segítsünk és ott 
legyünk. Nem változik ez a jövőben sem: a Képviselő-testület ere-
jéhez mérten továbbra is támogatja a rászorultakat. Az önzetlen 
segítés vezeti és vezette a munkánkat.

Ahhoz, hogy Mezőtárkány vezetése „a jót jól” tudja tenni a te-
lepülésért, Önökért, továbbra is fontos, hogy céljaink minél töb-
bük egyetértésével találkozzanak. Segítsenek hát tanácsaikkal, ta-
pasztalataikkal, hogy jövőre is egy parányival több öröm és elé-
gedettség jusson valamennyiünknek.

Bízom benne és hiszem: térségünk valamennyi polgármestere 
és képviselő-testülete a települése lakosságáért dolgozik. Közös-
ségeinkért, idős embertársainkért és a jövőt jelentő fiatalokért.

Ennek reményében kívánok Mindannyiuknak békés karácsonyt, 
áldott, boldog ünnepet, a szívükbe békességet, és eredményes, 
boldog új esztendőt!

Tóthné Szabó Anita, 
Mezőtárkány polgármestere

Újra országos siker kapujában
a  gyöngyvirág nyugdíjasklub tánccsoportja a népek tánca, népek 
zenéje c. országos verseny középdöntőjében szerepelt sikeresen, 
olyannyira, hogy botos táncukkal azonnali továbbjutók lettek a har-
kányi országos döntőbe. táncosaink számára december 13-án  volt 
az utolsó megmérettetés a versenysorozatban. szereplésükről a 
következő lapszámban számolunk be.

Iskolai egészséghónap Mezőtárkányban
ép testben ép lélek

Az iskolai tanév kiemelt fontos-
ságú eseménye az őszi egészség-
projekt rendezvénysorozat. Az 
egészséges életmóddal kapcso-
latos prevenciós csoportfoglal-
kozások, a kézműves rendezvé-
nyek, előadások, vetélkedők és 
a sportos tevékenységek min-
dig vonzzák a fiatalokat. Idén 
az egri Norma Alapítvány tré-
ningjei, Atkári Anita pilates ok-
tató gyakorlati tornaelemekkel 

kombinált bemutatója, valamint 
az iskolai kézműves projektek 
voltak a legnépszerűbbek. Az 
egészséges étkezés, a mozgás 
szerepének hangsúlyozásához a 
gyerekek szaktárgyakhoz köt-
hető feladatokat oldottak meg. 
A munkájukat megörökítő ké-
pekből tabló kiállítás készült. A 
legjobbakat és legszorgalmasab-
bakat a decemberi projektzáró 
rendezvényen jutalmazták.

Mezőtárkányban is járt a Mikulás Miklós püspökkel...a falu népe kísérte őket 

fotó V.r.

erzsébet-Katalin 
jótékonysági bál

„ A jó hangulat az, ami vonzza  a vendége-
ket, ezért is szoktak az összejöveteleink min-
den évben sikeresek lenni.” – mondja Nyes-
te Ferencné, az Általános Iskola igazgató-
nője. A megnyitó beszéd után a Gyöngyvi-
rág Nyugdíjas Klub aranyminősítésű táncka-
ra lépett fel.  Szaniszló Péterné vezetésével 
bemutatkozott a Dancing Kids és Dancing 
Girls tánccsoport, amit Dudás Zita zumbás 
produkciója követett.

Az elmúlt években az iskolai jótékonysá-

gi bálok bevételeit eszközbeszerzésre, isko-
laudvar szépítésre, térkövezésre, járdaépítés-
re – lényegében az iskolás gyerekek környe-
zetének szebbé tételére fordította a tantestü-
let.

Az idei bál célkitűzése az volt, hogy 2016-
ban Ópusztaszerre vihessék el kirándulni a 
diákokat.

2002-ben már háromszáz fővel kirándult 
ide az iskola, ahol csodálatos napot tölthet-
tek el a honfoglalás kori őspark, a Feszty 

körkép,  a skanzen és a lovasbemutatók meg-
tekintésével. 

A  tantestülete és szülői munkaközösség, 
az önkormányzattal és  a művelődési házzal 
karöltve szívügyének tartja, hogy a gyerekek 
minél több helyre eljussanak. Megismerjék  
hazánk szépségeit, nevezetességeit, ezáltal a 
tanulmányaik során saját élményeikre is tá-
maszkodhassanak.

Az iskola nevelőtestülete a  tanulók nevé-
ben köszöni a műsort adó csoportok, szerep-
lők fellépését, a vendégek önzetlen segítő-
készségét, és  minden támogató hozzájárulá-
sát, ami sikeressé tette a megrendezett bált.

V.R.

Ebben az évben immár  14. alkalommal rendezték meg az iskola Er-
zsébet – Katalin jótékonysági bálját, amelyet a tantestület és a szülői 
munkaközösség szervezett meg.

November 27-én rendhagyó iro-
dalomórát tartottak a könyvtár-
ban. A 7. osztályosok részvéte-
lével zajló foglalkozásra Vassné 
Varga Zita, a Bródy Sándor Me-
gyei Könyvtár könyvtárosa érke-
zett, aki Gárdonyi Géza könyv-

táráról tartott érdekes, képekkel 
illusztrált bemutatót a diákoknak. 
A gyerekek Gárdonyi titkosírásá-
nak kulcsát is megkapták néhány 
feladat kíséretében, amely külön 
emlékezetessé tette a péntek dé-
lelőtti könyvtári rendezvényt.

gárdonyi könyvtára

szociális Munka napja 2015

Mátyus Piroska 
évek óta a szociális ágazat 

meghatározó alakja

erzsébet - Katalin bál fellépői a decemberi népek tánca 
népek zenéje c. országos táncverseny döntősei

egészségprojekt 
az iskolában 
atkári anitával

fotó V.r.

gárdonyi előadás



I
smét elővettem a fényképes 
dobozomat, amiből óvodás-
kori kedves emlékek kerül-
tek elő. Mindig élvezettel 
nézegetem a régi képeket, 

mert a gyermekkorom játékos, 
gondtalan világát hozzák vissza 
számomra. Jó nézni a régi játszó-
társakat, óvónőket, dajkákat, ta-
nítókat, tanárokat. Most, ahogy 
közeledik a karácsony, az 1973-
ban történt óvodai ünnepségen 
készült fényképeket választot-
tam ki. Valamint egy mikulás 
ünnepen készült fotóval is nosz-
talgiázhatunk, ami 1971. körül 
készült. Mint minden gyermek, 
mi is nagyon izgatottan vártuk a 
„télapó” érkezését. Én a „falusi” 
óvodába jártam, amire mindig 
nagy szeretettel gondolok visz-
sza. Nagyon kedves óvónők, daj-
kák és konyhai dolgozók vettek 
körül bennünket. Nem túlzok, ha 
azt írom: igazi pedagógus lelkek 
voltak, akik élvezték, hogy ve-
lünk lehetnek. Az óvónénik mi-
kulás verseket tanítottak nekünk, 
amivel majd lenyűgözhetjük a 

piros ruhás bácsit. Óvodánk ese-
tében egy kis csalafintaság tör-
tént, mert a bácsi ruhájába egy 
néni bújt, aki nem volt más, mint 
az akkori vezető óvónő: Pásztor 
Andrásné Kitti óvónéni. Persze 
ezt mi nem tudhattuk, mert egy-
részt nagyon izgultunk, kicsit 
féltünk, másrészt pedig nagysze-
rű maszkot tett magára, amiben 
nem ismertük fel. Még a hangját 
is úgy el tudta változtatni, hogy a 
legagyafúrtabb gyermek sem is-
merte meg őt. A képen még lát-
ható óvónő: Balsai Gyuláné Vera 
néni, aki sajnos már nem lehet 
közöttünk, de kedvességére, hu-
morára örökké emlékezni fog-
nak, akikre vigyázott, akiket taní-
tott. Kitti nénire, mint „télapóra” 
én úgy emlékszem vissza, hogy 
mikor belépett a csoportszobába, 
nagyon féltem tőle. Borzasztóan 
izgultam, hogy mi lesz, ha rám 
kerül a sor a versmondásnál. De 
amikor az ölébe ültetett és meg-
simogatott, megpuszilgatott, ez 
a félelem elszállt és már bátran 
mondtam el neki az én szöve- 

gemet. Pár héttel ez után követ-
kezett a karácsonyi ünnep, amit 
szintén nagyon vártunk már. 
Előtte játékos foglalkozásokon 
elkészítettük a karácsonyfára ke-
rülő színes girlandokat. Bálint 
Sándorné Erzsike óvónéni segít-
ségével vagdostuk a színes pa-
pírcsíkokat, amikből összekap-
csolódó gyűrűket ragasztottunk. 
Abban az időben még csak 3 cso-
portszoba volt az intézményben. 
Az utcára néző és a mögötte lévő 
szoba egy harmonika ajtóval volt 
elválasztva. Amikor nagyobb ün-
nep vagy bábelőadás volt, akkor 
összenyitották a két helyiséget. 
Az 1973-as ünnep alkalmával a 
hátsó részben gyülekeztünk. Az-
tán nyílt a hatalmas ajtó és előt-
tünk volt a karácsonyfa. Az óvó-
nők és a dajkák csillagszórókkal 
álltak a fa mellett. A sok új játék 
pedig alatta elrendezve. Erzsike 
néni ekkor mindenkit arra kért, 
hogy énekeljük el azokat a ka-
rácsonyi dalokat, amiket megta-
nultunk és táncoljuk körbe a fát. 
De bizony mindenki a szép új 

játékokat figyelte már. Alig vár-
tuk, hogy kézbe vehessük őket. 
Mivel egyre többen a fa alá te-
kintgettünk, előkerült a lemez-
játszó az akkor divatos bakelit 
lemezekkel, hogy a zenés hangu-
lat megmaradjon. Még egy kicsit 
ekkor is várni kellett az autókra, 
babákra, kockákra és egyebek-
re, mert mindenkiről fényképet 
készítettek. Az én kezembe egy 
repülőt adtak. A fotózás után az-
tán mindenki kezébe vehette a 
kiszemelt tárgyat. Akinek kedve 
volt, az táncolhatott, és szend-
vicsek, málnaszörp tették még 
élvezetesebbé az ünneplést. Így 
emlékszem vissza az óvodai de-
cemberi ünnepekre. Végezetül 
minden Kedves Olvasónak Ál-
dott, Békés Karácsonyi Ünnepe-
ket és Sikerekben, Egészségben 
Gazdag Nagyon Boldog Új Évet 
Kívánok! 
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Így volt ezzel a Füzesabonyi Kertbarát Kör 
is, december 11-én megtartott évzáró köz-
gyűlésén. Sorra vették az eltervezett felada-
tokat és a mérleg rekord eredményt mutatott: 
48 összejövetel, 11 díj! A 11 elismerés között 
van arany minősítés, különdíj, I,  II. illetve 
III. helyezés valamint várdordíj is. Az idei 
termés 5 serleg!

 Rendszeresen meghívást kapnak külön-
böző kulturális és gasztronóniai rendezvé-
nyekre, ahol az eseményhez kapcsolódó 
paraszti életmódot bemutató kiállítást ren-
deznek, valamint tájjellegű ételt készítenek.
Ilyen volt pl. a bogácsi Kamramustra, szihal-
mi Kemencés Napok, a Makláron megrende-
zett Nemzetközi Kakas Fesztivál, a dormán-
di Falunap, az egerfarmosi Falunap, Sum-
más ételek versenye Bogácson, de ott voltak 
a Retro Majálison, Civil Expón, a Legyen 
tánc rendezvényen Füzesabonyban is. 

Elmondható, hogy jöhet úgymond eső, 
vihar a csapat mindig együtt van, és semmi 
nem tántorítja el, bármilyen nehézség adód-
jon a kitűzött célok megvalósításától. Ren-
dületlenül nagy létszámmal dolgoznak a 

COOP Áruház melletti területen, valamint a 
Pöttömke Óvodában,  legyen 40 fokos hőség 
vagy borongós, esős idő.

Ebben az évben is segítettek más civil szer-
vezeteknek illetve intézményeknek programja-
ik megvalósításában. Április 21-én meghívást 
kaptak az egri Ökoiskolai nyílt napra, amely-
nek díszvendége Magyarország Svájci Nagy-
követségének konzulja, Benno Stauffer volt.

A nyílt nap egyik fontos célja volt, hogy 
iskolák és a meghívott intézmények tanu-
lói játékos, interaktív játékokon keresztül 
ismerkedjenek meg az ökotudatosság ci-
vil szervezetek által képviselt formával. Az 
Egri Norma alapítvány szervezésében 6 sá-
torban zajlottak különféle foglalkozások. 
A Füzesabonyi Kertbarát Kör lelkes tagjai 

szellemi totóval készültek: kertészkedés-
sel, vitaminokkal, környezettel kapcsola-
tos témakörben, 11 féle gyógynövényt, kü-
lönféle vetőmagvakat mutattak be, továbbá 
volt mézkészítéssel kapcsolatos ismertető.  
Saját készítésű szörpöket – áfonya, bodza,                                                  
meggy – krumplis lepénnyel, többféle lek-
várral és befőttekkel, mézzel kínálták a gye-
rekeket és az érdeklődő konzult. Egy gyö-
nyörű zöldségekből és gyümölcsökből álló 
asztaldísz kompozícióval lepték meg a ren-
dezvény kiemelt vendégeit. A zöldségszob-
rászat rejtelmeibe a gyerekeket is beavatták.

Örömmel fogadták a felkérést,  és készül-
tek a Legyen tánc rendezvényre Füzesa-
bonyba, ahol a fellépők részére főztek.

A csapat ismeretei bővítésére szakmai 
előadásokat szervez, gyakorlati bemutató-
kat, valamint tanulmányi kirándulást.

Az egyesület tagjai arra törekednek, hogy 
tevékenységük révén ne csak az idősebb és 
a fiatalabb korosztály, de az óvodások is 
megismerjék és értékeljék a kertészkedés ál-
tal nyújtott ismereteket és örömüket leljék a 
föld, a kert művelésében. Így már  a Hétszín-
virág Óvodában valamint az általános isko-
lában is végzik ezt a tevékenységet a jövő 
évtől.

Nagyné Váradi Anna

Karácsonyi receptek

HozzÁValóK:
tésztához:  
60 dkg finomliszt, 25 dkg porcu-
kor, 1 kiskanál szódabikarbóna, 3 
evőkanál méz, 1 púpozott evőka-
nál zsír (kb. 5dkg), 2 tojás, 6 evő-
kanál tej, 3 evőkanál kakaópor

Krémhez: 
1,2 liter tej, 4 csomag főzős va-
níliaízű pudingpor, 30 dkg vaj, 30 
dkg porcukor, 2-3 csomag vani-
liáscukor

Bevonathoz:  
30 dkg étcsokoládé, 5 dkg vaj, 2 
evőkanál olaj

elKészÍtés:
a tésztához a lisztet a porcukorral 
és a szódabikarbónával összefor-
gatjuk. a mézzel, a zsírral, a to-
jásokkal és annyi tejjel gyúrjuk 
össze, hogy közepesen kemény 
tésztánk legyen. Kettéosztjuk, az 
egyik felét kakaóporral összedol-
gozzuk.

a kakaós tésztát 12 egyenlő 
részre osztjuk, egyenként tep-
si hosszúságú, kisujjnyi vastag 
rúddá sodorjuk. sütőpapírral bé-
lelt tepsire rakjuk, és előmelegí-
tett sütőben közepes lángon (180  
fok), légkeveréses sütőben (165 
fok) kb. 15 percig sütjük.

a fehéren hagyott tésztát ket-
téosztjuk, egyenként tepsi nagy-
ságúra nyújtjuk, sütőpapírral bé-
lelt tepsibe tesszük, és ugyan-
úgy sütjük, mint a kakaós ruda-
kat. Hűlni hagyjuk, majd 3,  tepsi 
hosszúságú csíkra vágjuk úgy, 
hogy a középső, - ami majd a sü-
temény alja lesz – egy  kicsivel 
szélesebb legyen mint a többi.

a krémhez a tej nagyját föl-
forraljuk. a többiben a pudingport 
simára keverjük, a forrásban lévő 
többihez öntjük, kevergetve föl-
forraljuk. Hűlni hagyjuk. a vajat 
elővesszük, hogy szobahőmér-
sékletű legyen, majd habosra ke-
verjük. a porcukrot és a vaníliás-
cukrot beleszórva tovább habo-
sítjuk. Ugyancsak habosra kever-
jük a kihűlt krémet, majd kana-
lanként a cukros vajba dolgozzuk. 

sütemény összeállítása: a két 
kicsit szélesebben hagyott (kö-
zépső) világos tésztalapot egy 
kevés vaníliás krémmel megken-
jük. 3-3 kakaós rudat egyenlő tá-
volságban végigfektetünk rajtuk. 
Krémmel megkenjük úgy, hogy a 
rudak közé is jusson belőle. 2-2 
kakaós rúd következik egyen-
lő távolságban, majd krém és 1 
rúd fölül, középen. Krémmel ezt 
is megkenjük, majd a vékonyabb 
tésztacsíkokkal oldalról megtá-
masztjuk, így  nyeri el „háztető” 
formáját. Pár órára  hűtőszek-
rénybe tesszük, hogy egy kicsit 
megdermedjen.

Bevonat: a csokoládét és a va-
jat vízgőz felett fölolvasztjuk, az 
olajat belekeverjük. Kettéosztjuk,  
a süteményeket ezzel bevonjuk. 
díszítésként szórhatunk rá tor-
tadarát, vagy kókuszreszeléket 
és dermedni hagyjuk. Forró vízbe 
mártott késsel vastag szeletekre 
vágva tálaljuk.

HAVAS 
HáZTETŐ

Készítette: 
tóth Benedekné

VAD KAcSAcoMB 
KéK SZILVA cHATNEy-VAL 
(éTTEREM BIARRITZ)

RóKAgoMBA KocSoNyA 
RIZLINg SABAyoN-NAL 
(éTTEREM BIARRITZ)

HozzÁValóK:
vad Kacsacomb 4db/fejenként, 
só, bors, kakukkfű, majoránna, 
fokhagyma 4 gerezd, vöröshagy-
ma 1 fej, Kék szilva 0,5 kg, red 
curry paszta, só, cukor, vörösbor 
ecet, fahéj
elKészÍtés:
- a kacsacombokat  megtisztít-
juk, befűszerezzük.  1,5 órán át 

160C fokon fólia alatt pároljuk 
majd pirosra sütjük.
-a megmosott megtisztított félbe 
vágott szilvákkal és a felsorolt fű-
szerekkel dzsemet készítünk. 

HozzÁValóK:
róka gomba 40 dkg, lapzselatin, 
só bors kakukkfű, rizling 1,5 dl, 
tojássárgája 5db, só, citromlé, ol-
vasztott vaj

elKészÍtés:
a megtisztított rókagombákat a 
fűszerekkel együtt vízben meg-

főzzük. Majd leszűrjük. a leszűrt  
lébe lapzselatint teszünk. a ró-
kagombákat beletesszük, kocso-
nyává dermesztjük.
    Vízgőz fölött a tojássárgáját és a 
bort habossá keverjük. az olvasz-
tott  vajat lassan belecsurgatjuk, 
sót, citromot rakunk bele. Pohár-
ban, vagy tányérban tálaljuk.

a zöld fenyőfán, 
kigyúltak a gyertyák

rekordok a 2015-ös évben
Év végén szokás, hogy mérleget készítünk, visszatekintünk az 
eltelt időszakra, számba vesszük mit sikerült megvalósítani ki-
tűzött céljainkból.

Egy ünnepi időutazásra invitálom ebben a cikkemben a Kedves Olvasókat!

Szeredi 

Attila

Nagyné 
Váradi Anna
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(Besenyőtelek, dormánd, egerfarmos, Füzesabony, Mezőszemere, Mezőtárkány, szihalom időszaki lapja)

Hazánkban a legelterjedtebb ró-
zsafajok egyike. Áltermése a 
csipkebogyó már augusztus vé-
gén – ez tájegységenként válto-
zó – illetve ősszel már téglapiros 
állapotában magas C-vitamin 
tartalma miatt gyűjthető. A dér-
csípte csipkebogyók C-vitamin 
tartalma kevesebb, de a hecsed-
li lekvár főzéshez ilyenkor vál-
nak alkalmassá, és több termé-
szetes szénhidrátot tartalmaz-
nak. A leszedett bogyókat vág-
juk kettő vagy négyfelé mert így 
könnyebben szárad, ami azért 
fontos, mert egyébként a hosz-
szú száradási idő alatt a bogyók 
C-vitamin tartalma jelentősen 
csökken. Vadon termő gyógy-
gyümölcsünk A-, B-, C-, K-, P-, 
E- vitaminban és értékes ásványi 
anyagokban gazdag: vas, mag-
nézium. Magnéziumtartalmának 
köszönhetően megnő szerveze-
tünk fizikai-, szellemi teherbíró 
és stressztűrő képessége. Ha-
tóanyagai között értékes növé-
nyi fehérjék, szerves savak és a 
pektin (növényi sejtek „ragasz-
tóanyaga”) szolgálja a hasznos 
bélbaktériumok, valamint az 
egészséges bélflóra megőrzését, 
az esetleges rothadási folyama-
tok csökkentését. Flavonoidjai 
érfalvédő és antioxidáns hatá-
súak. A csipkebogyó nyers fo-
gyasztásával erősödik szerve-
zetünk védekezőrendszere, az 
immunrendszerünk is. Teaként 
vitamintartalmának megóvása 
miatt egy evőkanálnyi összetört 
bogyót két deciliter hideg víz-

ben áztatunk 6-8 órán keresztül, 
majd esetleg maximum 40 C° 
fokig felmelegítve egy kis házi-
mézzel ízesítve igyuk. Teáját el-
készíthetjük főzetként, ilyenkor 
ugyanezeket az arányokat betart-
va a széttört bogyókat magostul 
a forrástól számított 15 percig 
főzzük és 10 percig lefedve áll-
ni hagyjuk. Főzet készítésekor 
érvényesül a vese- és húgykőol-
dó hatása. A csipkebogyó tea ké-
szítésénél kerüljük a fémeszkö-
zök (fémedény vagy fémszűrők) 
használatát. A csipketea egyéb-
ként enyhe vizelethajtó, gyulla-
dásgátló és általános erősítő, a 
legyengült szervezet támogató. 
Induljunk kirándulni, csipkére 
fel! „Feladatunk a bennünk la-
kozó orvost támogatni. Az or-
vos kezel, a természet gyógyít.” 
Hippokratész

Rigó István
tanuló természetgyógyász, 

gyógynövény-őstermelő
+36 20 386 04 78

http://gyogynoveny-eger.hu

A
mi rajtunk múlik, az a betegköz-
pontú szemlélet és a jó gyakorlat 
ötvözése. Tudjuk, hogy mindig 
van mit csiszolni ezen, nyitottak 
vagyunk az építő kritikákra. A 

betegelégedettségi kérdőívek feldolgozása 
azt sugallja, hogy nem járunk rossz úton e 
tekintetben.

Ami nem csak rajtunk múlik, az a szak-
rendelések választéka és óraszáma. Noha 
nálunk nincsenek végeláthatatlan várólisták, 
világos számunkra, hogy volna hová bővül-
ni, fejlődni.

Ez az év számos területen hozott örömteli 
változásokat a rendelőintézet életében. Első 
teljes évét töltötte a méltó körülmények közé 
került védőnői szolgálat. Akadálymentesí-
tettük a Tüdőgondozó épületét, valamint a 
betegek számára kerékpártárolót is létesítet-
tünk az épület előtti járda felújításával egy-
idejűleg. Az év közepétől újult lendülettel, 
teljes kapacitással működik a belgyógyásza-

ti szakrendelés, ahol ambuláns infúziós ke-
zelés is elérhető, a közönség nagy megelége-
désére Hétfőnként 11 órától ingyenes hallás-
vizsgálatot végeznek kollégáim.

Az Egészségfejlesztési Iroda programjai 
az év folyamán kibővült palettával folyta-
tódtak. Ezek a programok –prevenciós előa-
dások, szűrések, tematikus betegklubok, ta-
nácsadások- jövőre is folytatódnak. Prog-
ramjainkról a helyi média folyamatosan tá-
jékoztatást ad.

A közeli jövő: a betegek által használt 
mellékhelyiségeket teljesen felújítjuk, 
ezeket korszerű, masszív berendezések-
kel és új burkolattal látjuk el. A meglévő 
óraszámunkon belül bővítjük a szakmai 
választékot: beadott kérelmünk jóváha-
gyása esetén neurológiai szakrendelést 
indítunk.  

Azzal a reménnyel, hogy terveink sikerül-
nek, és elnyerik az Önök tetszését, kívánok 
meghitt karácsonyt és boldog új évet!

Dr. Csomós András
igazgató főorvos

Egészségügyi Központ

Karácsony közeledtével a család 
lázasan készülődik. Manapság ez 
sajnos sok helyen az ajándékok 
utáni rohangálásban merül ki. A 
kisbaba azonban főleg a nyugal-
mat és a derűs hangulatot szereti. 
Ha kisgyermekünk van, gasztro-
nómiai szempontból is körülte-
kintőbben szervezzük meg a je-
les napokat! Fontos a napirendet,  
a ritmust,a megszokott rendszert 
legkevésbé törjük  meg,ne toljuk 
el az alvást,inkább kérjük meg 
valamelyik kedves rokont jöjjön 
el velünk el egy közös babako-
csis sétára.

A totyogóst se tömjük édessé-
gekkel. Szeretetünket ne édes-
séggel fejezzük ki, élményt, 
emléket adjunk gyermekeink-
nek. Páratlan lehetőség  a jégpá-
lya Füzesabonyban  a totyogó, 
vagy babakocsis kisgyermek-
nek is nagy élmény lehet akár 
egy délutáni séta a pályához, a 

könyvtár előtti térhez levegő-
zéssel összekötve, ahol rácso-
dálkozhatnak az advent, és a tél 
hangulatára.

A békés hangulatú ünnep 
megszervezése nagy kihívás, 
főként ahol kisgyermek is van. 
A baba életét is irányítsuk úgy, 
hogy véletlenül se maradjon ki 
az aktuális oltás, orvosi vizit. 
Időben érdeklődjünk orvosaink 
szabadságáról, ne felejtkezzünk 
időben receptekről gondoskod-
ni, gondoljunk a tápszerekre, 
lázcsillapítókra. Ha lehetőség 
van rá, kérjük meg a nagyma-
mát, segítsen dajkálással vagy 
a sütemények elkészítésével – 

így több időnk jut a vásárlásra, 
amit nem tanácsos a baba kí-
séretében tenni. A kisgyerme-
kek nehezen tűrik a tömeget, a 
hangzavart, s a zsúfoltság a téli 
fertőzések melegágya. És ki tud 
lázcsillapítás közben felhőtle-
nül örülni!? 

A karácsonyfát úgy helyez-
zük el ,hogy a gyermekünk biz-
tonságba legyen,ne tudja magára 
rántani,totyogó ,mászó gyerme-
kek szülei inkább kisebb asztal-
ra,komódra helyezett karácsony-
fát díszítsenek,melyet a gyermek 
nem érhet el.

A baba szoptató anyukája pe-
dig kapjon valami kedveset: a 

szoptatós mamák tudnak a leg-
jobban örülni egy-egy apró koz-
metikumnak, könyvnek, ki-
nek-kinek ízlése szerint. Ha a 
mama mértékkel csokit eszik, a 
finomság az anyatejen keresztül 
a baba ünnepnapját is megédesí-
ti.  A már tipegni tudók kaphat-
nak csokifigurát, amely azonban 
az ajándékok közül méretében a 
legkisebb legyen! Lehet, hogy a 
kicsi nem lesz beteg egy pár falat 
bejglitől, de megtörténhet, hogy 
a bélműködés fölösleges terhe-
lése miatt hányás vagy hasmenés 
lesz az eredmény. Az ünnep nem 
attól ünnep, hogy mindenből vá-
logatás nélkül habzsolunk! Ter-
vezzük meg a menüt úgy, hogy 
abban csecsemő, gyermek, fel-
nőtt és öreg gondtalanul élvez-
hesse kedvencét.

Örömteli készülődést, várako-
zást  és áldott karácsonyt kívá-
nunk: Védőnénik

az ősz és a tél kincse 
a csipkebogyó

rigó 
István

ünnepi készülődés babával

egészségügyi Központ 2015.
A 2011-es rekonstrukció óta Füzesabony joggal büszkélkedhet korszerű rendelőintézetére. Ezt az ott dol-
gozók igyekeznek megtölteni olyan szakmai munkával, ami a járás lakóinak megelégedésére szolgál. 
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Sem a labdarúgók, sem a kézi-
labdások  nem remekeltek az 
őszi szezonban.

A Füzesabonyi Sport Club 
(FSC) három felnőtt csapa-
tot indított labdajátékokban a 
2015/2016-os bajnoki szezon-
ban. Nagy Csaba, az FSC elnöke 
röviden értékelte az őszi szerep-
lésüket.

LABDARúgáS:

„Azt hittük  ebben az idényben  
megoldódik az probléma, hogy 
csapat rendszeres sereghajtó a 
megyei első osztályban. Megte-
remtettük az anyagi feltételeket, 
Mészáros Sándor személyében 
pedig olyan edzőt hoztunk, akit 
ismernek és tisztelnek a játéko-
sok. Ehhez képest a legrosszabb 

forgatókönyv vált valóra. Ka-
tasztrofálisan alakult a szezon, 
hatalmas vereségek jöttek, és 
lemondott az edző is. Mindösz-
sze 2 pontot szerzett a csapat. A 
megyei szövetség ezt is levon-
ta büntetésül, mert kétszer sem 
tudtak kiállni a serdülők.  Egye-
dül az ifiket illeti dicséret a mél-
tó helytállásért. Már tárgyalunk 
az új edzővel, és tavasszal teljes 
átalakítás vár a labdarúgásra.”

NŐI KéZILABDA:

„ A női kézilabdások úgy léptek 
egy osztállyal fentebb az NBI/B-
be, hogy három kulcsjátékosuk 
is távozott. Új edző jött, új iga-
zolásokkal. Be kellett látnunk, 
olyan mezőnybe kerültünk ahol 
megyeszékhelyek csapataival 

2015.12.07-én rendhagyó órával várta a zumbásokat és az érdeklő-
dőket Jordán Marcsi. A szokásos dress-code mellett régi és új nóták-
ra, karácsonyi slágerekre ropták a lányok, asszonyok - a gimi torna-
termében. A hangulat ismét nagyon jó volt, már-már a nyári szabad-
téri zumbákhoz hasonlított. Ha szeretsz táncolni, mozogni, nevetni, 
akkor nálunk a helyed – hétfőnként 17.45-kor a gimi tornatermébe. 

Az FSC Hono Dojo karatékái decenber 05-én vettek részt a hagyo-
mányos Mikulás Kupa Országos kyokushin Karate versenyen. Itt is-
mét szép sikereket értek el a Láng testvérek irányítása mellett. Ered-
mények: 
1.hely: Kulina regina szabó zoltán Pócs Péter angyal attila 
2.hely: Kulina szamanta 3.hely: zug gábor Klug róbert

  1. Levendula Hotel FKSE-Algy 13 11 2 0 443 341 102 24
  2. Nyíregyházi KC 13 10 2 1 383 343 40 22
  3. FTC KN KFT 13 10 1 2 355 311 44 21
  4. ÓAM-Ózdi KC 13 7 1 5 414 395 19 15
  5. KTE-Kisokos 13 6 2 5 357 333 24 14
  6. Békés-Drén Kézilabda Club 13 6 2 5 347 331 16 14
  7. MOL-Pick Szeged U23 13 7 0 6 390 401 -11 14
  8. Törökszentmiklósi Székács 13 5 2 6 332 354 -22 12
  9. CYEB Mizse KC 13 5 1 7 387 386 1 11
10. VKK Nyírbátor 13 4 2 7 313 361 -48 10
11. Balassagyarmati Kábel SE 13 4 1 8 374 385 -11 9
12. ARAGOTörökszentmiklósi KE 13 3 0 10 318 367 -49 6
13. Juhász `99 Füzesabonyi SC 13 3 0 10 351 410 -59 6
14. Orosházi FKSE-LINAMAR U23 13 1 2 10 342 388 -46 4

hely csapat M GY D V LG KG GK PONT
  1 Eszterházy KFSC 13 11 1 1 399 327 72 23
  2. ELIOS Kispest NKK 12 10 0 2 372 297 75 20 
  3. Hajdúnánás SK 13 9 0 4 368 339 29 18 
  4. Kisvárdai KC 12 7 3 2 351 295 56 17 
  5. Szent István SE 13 6 4 3 375 320 55 16 
  6. Szeged KKSE 12 8 0 4 328 273 55 16 
  7. OXXO Energy Orosházi NKC 13 7 1 5 318 324 -6 15 
  8. HUFBAU-AKKER KNKSE 13 6 2 5 371 339 32 14 
  9. Gödi SE 13 6 0 7 358 366 -8 12 
10. K. Szeged SE 13 4 1 8 318 379 -61 9 
11. DVSC-TVP II 13 3 1 9 345 420 -75 7 
12. Nyíradony VVTK 12 2 2 8 292 315 -23 6 
13. Inárcs-Örkény KC 13 2 1 10 283 367 -84 5 
14. Füzesabonyi Sport Club 13 0 0 13 314 431 -117 0

NBI/B FéRFI KéZILABDA KELETI cSoPoRT

HEVES MEgyEI I. oSZTáLy FELNŐTT

NBI/B NŐI KéZILABDA KELETI cSoPoRT

Mezőtárkányi foci az új edző 
(ajtai sándor) szemszögéből

labdajátékban kudarcokat 
hozott az ősz

a mezőtárkányi futballcsapat kö-
zel 30 év után tért vissza a Heves 
megyei labdarúgás térképére. ez 
nagyrészt a közösségi igénynek 
köszönhető, illetve a tóthné sza-
bó anita polgármester asszony ál-
tal vezetett képviselő-testületnek, 
akik az elmúlt 9 évben pályázati 
lehetőségeket kihasználva fáradt-
ságos munkával teremtették meg 
a tárkányi futball újjászületését. a 
2015-16 évi kiírásra nevezett az 
egyesület a megyei IV. osztály küz-
delmeire. az egyesület elnökeként 
németh géza segített a játékos 
toborzásában, Pásztor István al-
polgármester úr pedig egyéni fel-
ajánlásával javította a csapat mű-
ködési feltételeit. a helyi fiatalok 
az egyesületi versenyeztetés hiá-
nyában a szomszédos települése-
ken találták meg számításaikat a 
labdarúgásban. ezeket a játékoso-
kat tárt karokkal várta haza a köz-
ség, a sportszerető közvélemény. 
az egyesület megalakulásakor sok 
sportolni vágyó játékos megfordult 
a csapat háza táján. az minden-
képpen dicséretes, hogy zömében 
helyiek, illetve néhány környékbeli 
látogatta az edzéseket. Biró gábor, 
füzesabonyi sportbarátunk vezeté-
sével tették meg a kezdeti lépése-
ket, aki játékos edzőként segítette 
a csapatot. Idény közben kerestek 
meg az egyesület vezetői, hogy se-
gítsem a srácok fejlődését, csapat-
tá kovácsolásukat. a 15 csapattal 
indult bajnokságban a 12. helyen 
végzett a csapat. a tavaszi sze-

zonra mindenképpen az előrelépés 
a cél. Vannak erősítési terveink is, 
magasabb osztályból 3 futballista 
érkezik hozzánk, illetve többekkel 
állunk tárgyalásban. szerencsére 
nincs nehéz dolgunk a játékosok 
megkörnyékezésekor, mert ez a 
néhány hónap elég volt arra, hogy 
a hozzánk látogató csapatok, illet-
ve a labdarúgás szerelmesei meg-
ismerjék a tárkányi vendégsze-
retetet, továbbá a nagy létszámú 
szurkolótáborunk is rendre remek 
hangulatot teremt a mérkőzésein-
ken. a magyar kupában is van még 
kötelezettségünk, februárban Bor-
sodnádasd megyei I. osztályú csa-
patával meccselünk a továbbjutá-
sért. a korai tétmeccsre tekintettel 
2015. 01. 16-án kezdjük a felké-
szülést a tavaszi szezonra. tavasz-
szal heti 1-2 alkalommal a helyi is-
kolás gyermekeknek is teremtünk 
edzéslehetőséget, és közeli célunk 
az ő versenyeztetésük is.

a csapat vezetői tesznek a fel-
tételek javulásáért, reményeink 
szerint néhány héten belül elké-
szül pálya világítása is. Most már 
rajtunk, a csapaton a sor. Hajrá 
tárkány!

Mikuparty a zumbásoknálKaratés sikerek

kell megküzdeniük a lányok-
nak. A mienknél többszörösen 
nagyobb költségvetésű klubok 
komolyabb játékerőt képvisel-
nek. Ehhez képest tisztességesen 
küzdöttek a lányok. Az utolsó 
mérkőzésen majdnem meglett a 
győzelem is, de a kulcsjátéko-
saink kiesésével kikaptunk. Ta-
vasszal próbáljuk erősíteni a ke-
retet, van egy visszatérőnk is. 
Továbbá kettő lövőt és egy ka-
pust is szeretnénk idehozni. Az 
utánpótlás itt is jól szerepelt, kü-
lönösen igaz ez a serdülőkre.”

FéRFI KéZILABDA:

„ Összeállt a csapat. 6 pontot 
szereztek, de itt is több minő-
ségi játékosra van szükség. A 
mérkőzéseken félidőig vagyunk 
partiban az ellenfelekkel, de ha 
elfáradnak a meghatározó embe-
rek alulmaradunk. Tamás Ádám 
visszatért hozzánk, erősítve a tá-
madó játékot. Úgy gondolom, a 
férfiak esetében reális esély van 
az NBI/B-ben maradásra, bár 
nehéz tavasz elé néznek a fiúk. 
Meglátjuk.”

Koczka 
Edina


